USARI SPISKARTA

Suppa huusgmacht und guat
Gerstensuppe ,wia Tatta sie macht“ mit Wirfeln vom
geraucherten Schweinsrippli

Far da kli Hunger

Tagessuppe

Klrbiscremesuppe mit Kirbiskernen
Fir da kli Hunger

Salat us dr Schissla

Zum Uswaihla: Hausgemachte Salatsauce, Balsamico- oder Joghurtsauce

nach ,,Grossmamas‘“ Rezept

Kleiner Blattsalat mit herbstlichen - Aromaten

,Gnussar Salatschissla“ mit Schweizer Rindsfiletstreifen, Karotten
Parmesan und hausgemachtem Kernenmix

als Vegi mit hausgemachten Hirseballchen

,D Herbscht Salatschiissla“ mit Speck, Pilzen, Kiirbis,

und Marroni

Fir da kli Hunger oder als Vorspiis

,D Schwiizer Salatschissla“ mit Cervelat, Brigelser Biokase,
Essiggurken und Zwiebeln

Feins zwiischat zwei Schiba mit Ciabatta
us dr Backerei Romana

... mit Schweinsschnitzel, knackigem Salat, Gurken und Haussauce

... mit Tomaten, Mozzarella und
hausgemachtem Pesto

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

16.50

14.00

10.80

14.50
11.50

11.50

28.50

CHF 25.50

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

25.50

15.50

24.50

16.50

15.50



Zum Apero dazua mit Flaisch und
Kas us dr Region

.. ,Romana PIattli“ mit Trockenfleischspezialitaten us dr Region
und Biokase aus der Cascharia Brigels dazu Brot von
der Backerei Romana

.. ,Romana PIattli“ fir da kli Hunger oder als Vorspiis

...“Nachos“ Tortilla Chips mit Kése Uberbacken
dazu Tomaten, Zwiebeln Guacamole, Sauerrahm und Jalapefnos

. warms Kruterbrot mit hausgemachter Krauterbutter
Usari Hauptgéng

Fur Flaischliabhaber

Rindstatar mit Cognac und Zwiebel - Chutney
dazua Toast us dr Backerei Romana
Fir da kli Hunger oder als Vorspiis

Dazua a Portion Pommes Frites

Rehschnitzel aus der Surselva, mit Preiselbeersauce,
huusgmachti Spatzli und Rotkraut

Liablingsgricht

Cordon Bleu vom Schwein mit Simpiler Raclettekase
gemischtes Pfannengemise und Pommes Frites

Soft Tacos (3 Stk.) mit ,Pulled pork*, frischem Salat,
Tomaten, Zwiebeln, Sauerrahm, Guacamole und Pommes Frites

Burger Liabi

,Romana Burger‘ mit 100% Glennerhof Rind, Hamburger-Brétli aus
der Backerei Romana, Brigelser Bergkase, Speck, Peperonichutney,
Haussauce, Gurken, knackiger Salat, gerostete Zwiebeln dazu
Pommes Frites und Haussauce

»Vegi Burger® huusgmachta Linsenburger, Hamburger-Brétli aus der
Backerei Romana, Brigelser Bergkase, Peperonichutney,
Haussauce, Gurken, knackiger Salat, gerdstete Zwiebeln dazu
Pommes Frites und Haussauce

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

32.50

22.50

14.50

9.50

32.00

22.50

8.50

43.00

39.50

28.50

29.50

26.50



Feini Teigwara

,Us dr Region” Casarecce Teigwara mit Bolognese vom CHF 24.50
Glennerhof-Rind und Reibkase

,Usa Klassiker* Casarecce Teigwara mit gebratenem Speck, CHF 25.50
Steinpilzen, Klrbis und Parmesan

,Dr Vegi“ Casarecce Teigwara mit Steinpilzen,
Kirbis und Parmesan CHF 23.50

Us Graubiinda (Dauer mind. 15 Minuten)
»Huusgmachti“ Capuns mit Salsiz vom Glennerhof CHF 31.50

Far da kli Hunger CHF 24.50

Schon gewusst?

Unsere feinen hausgemachten Capuns, Linsenburger und Hirseballchen kénnen
Sie auch zum ,dihai gnissa“ bei uns kaufen. Fragen Sie unsere Servicemitarbeiter
sie helfen Ihnen gerne weiter.

Abonnieren Sie unseren Newsletter und erfahren Sie alles Uber unsere speziellen
Events, die aktuellen TagesmenuUs und vieles mehr.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inklusive 8,1% Mehrwertsteuer. Wir verwenden ausschliesslich Schweizer
Fleisch, Ausnahmen werden gekennzeichnet. Wir geben lhnen gerne detaillierte Informationen Giber mdégliche Allergene in den

einzelnen Gerichten.



