ÜSARI SPISKARTA

Suppa huusgmacht und guat

Gerstensuppe "wia Tatta sie macht" mit Würfeln vom geräucherten Schweinsrippli Für da kli Hunger	CHF 16.50
	CHF 14.00
Tagessuppe	CHF 10.80
Kürbiscremesuppe mit Kürbiskernen Für da kli Hunger	CHF 14.50 CHF 11.50

Salat us dr Schüssla

Zum Uswähla: Hausgemachte Salatsauce, Balsamico- oder Joghurtsauce nach "Grossmamas" Rezept

Kleiner Blattsalat mit herbstlichen - Aromaten	CHF 11.50
"Gnüssar Salatschüssla" mit Schweizer Rindsfiletstreifen, Karotten Parmesan und hausgemachtem Kernenmix	CHF 28.50
als Vegi mit hausgemachten Hirsebällchen	CHF 25.50
"D Herbscht Salatschüssla" mit Speck, Pilzen, Kürbis, und Marroni	CHF 25.50
Für da kli Hunger oder als Vorspiis	CHF 15.50
"D Schwiizer Salatschüssla" mit Cervelat, Brigelser Biokäse, Essiggurken und Zwiebeln	CHF 24.50

Feins zwüschat zwei Schiba mit Ciabatta us dr Bäckerei Romana

mit Schweinsschnitzel, knackigem Salat, Gurken und Haussaud	CHF 16.50
mit Tomaten, Mozzarella und hausgemachtem Pesto	CHF 15.50

Zum Apero dazua mit Flaisch und Käs us dr Region

"Romana Plättli" mit Trockenfleischspezialitäten us dr Region und Biokäse aus der Cascharia Brigels dazu Brot von der Bäckerei Romana	CHF 32.50
"Romana Plättli" für da kli Hunger oder als Vorspiis	CHF 22.50
"Nachos" Tortilla Chips mit Käse überbacken dazu Tomaten, Zwiebeln Guacamole, Sauerrahm und Jalapeños	CHF 14.50
warms Krüterbrot mit hausgemachter Kräuterbutter	CHF 9.50
Üsari Hauptgäng	
Für Flaischliabhaber	
Rindstatar mit Cognac und Zwiebel - Chutney dazua Toast us dr Bäckerei Romana	CHF 32.00
Für da kli Hunger oder als Vorspiis	CHF 22.50
Dazua a Portion Pommes Frites	CHF 8.50
Rehschnitzel aus der Surselva, mit Preiselbeersauce, huusgmachti Spätzli und Rotkraut	CHF 43.00
Liablingsgricht	
Cordon Bleu vom Schwein mit Simpiler Raclettekäse gemischtes Pfannengemüse und Pommes Frites	CHF 39.50
Soft Tacos (3 Stk.) mit "Pulled pork", frischem Salat, Tomaten, Zwiebeln, Sauerrahm, Guacamole und Pommes Frites	CHF 28.50
Burger Liabi	
"Romana Burger" mit 100% Glennerhof Rind, Hamburger-Brötli aus der Bäckerei Romana, Brigelser Bergkäse, Speck, Peperonichutney, Haussauce, Gurken, knackiger Salat, geröstete Zwiebeln dazu Pommes Frites und Haussauce	CHF 29.50
"Vegi Burger" huusgmachta Linsenburger, Hamburger-Brötli aus der Bäckerei Romana, Brigelser Bergkäse, Peperonichutney, Haussauce, Gurken, knackiger Salat, geröstete Zwiebeln dazu Pommes Frites und Haussauce	CHF 26.50

Feini Teigwara

"Us dr Region" Casarecce Teigwara mit Bolognese vom Glennerhof-Rind und Reibkäse	CHF 24.50
"Üsa Klassiker" Casarecce Teigwara mit gebratenem Speck, Steinpilzen, Kürbis und Parmesan	CHF 25.50
"Dr Vegi" Casarecce Teigwara mit Steinpilzen, Kürbis und Parmesan	CHF 23.50
Us Graubünda (Dauer mind. 15 Minuten)	
"Huusgmachti" Capuns mit Salsiz vom Glennerhof	CHF 31.50
Für da kli Hunger	CHF 24.50

Schon gewusst?

Unsere feinen hausgemachten **Capuns**, **Linsenburger** und **Hirsebällchen** können Sie auch zum "dihai gnüssa" bei uns kaufen. Fragen Sie unsere Servicemitarbeiter sie helfen Ihnen gerne weiter.

Abonnieren Sie unseren **Newsletter** und erfahren Sie alles über unsere speziellen Events, die aktuellen Tagesmenüs und vieles mehr.

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inklusive 8,1% Mehrwertsteuer. Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch, Ausnahmen werden gekennzeichnet. Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen über mögliche Allergene in den einzelnen Gerichten.